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Головним управлiнням ДПС
в областях, м. Киевi
Мiясрегiональним управлiнням ДПС
по роботi з великими платниками
податкiв

щержавна податкова служба Украiъи з метою органiзацii проведення
роз'яснюв€шIьноТ роботи серед платникiв податкiв iнформуе про особливостi
оподаткування податком на додану BapтicTb операцiй, якi оподатковуються за
ставкою 7 вiдсоткiв, зокрема, операцiй з постачання лiкарських засобiв та
медичних виробiв; застосування податкових пiльг при здiйсненi таких операцiй;
складання податкових накладних та вiдображення зазначених операцiй у
податковiй звiтностi з П!В.

ПiдпункТом ((в) пунктУ 193.1 cTaTTi l93 Податкового кодексу Украiни
(Даrri - ГКУ) сТавка ПДВ в розмiрi 7 вiдсоткiв встановлена для операцiй з: 

-

ПОСТаЧаННЯ На МИТнiЙ територii УкраiЪи та ввезення на митну територiю
украiъи лiкарських засобiв, дозволених для виробництва i застосування в
Украiнi та внесених до ,Щержавного реестру лiкарських засобiв, а також
медичних виробiв, якi BHeceHi до Щержавного реестру медичноi технiки та
виробiв медичного призначення або вiдповiдають вимогам вiдповiдних
ТеХНiЧНИХ РеГламентiв, що пiдтверджуеться документом про вiдповiднiсть, та
ДОЗВОЛеНi Для надання на ринку таlабо введення в експлуатацiю i застосування
в YKpaiHi;

ПОСТаЧаННЯ На митнiЙ територiТ УкраТни та ввезення на митну територiю
УКРаТни лiкарських засобiв, медичних виробiв таlабо медичного обладнання,
дозволених для
проведення яких

застосування у межах клiнiчних випробувань, дозвiл на
надано центр€tльним органом виконавчоТ влади, що забезпечуе

формування державноi полiтики у сферi охорони здоров'я;
ПОСТаЧання послуг iз показу (проведення) театрЕtльних, оперних, балетних,

МУЗиЧних, концертних, хореографiчних, лялькових, циркових, звукових,
Свiтлових та iнших вистав, постановок, виступiв професiйних мистецьких



колективiв, артистичних груп, aKTopiB та артистiв (виконавцiв),
кiнематографiчних прем'ер, культурно-мистецьких заходiв;

постачання послуг iз показу оригiна-гliв музичних TBopiB, демонстрацii
виставкових проектiв, проведення екскурсiй для груп та окремих вiдвiдувачiв у
музеях, зоопарках та заповiдниках, вiдвiдування ik територiй та об'ектiв
вiдвiдувачами;

постачання послуг iз розповсюдження, демонстрування, публiчного
сповiщення i публiчного пок€ву фiльмiв, адаптованих вiдповiдно до
законодавства в yKpaiHoMoBHi версii дпя осiб з порушеннями зору та осiб з
порушеннями слуху;

постачання послуг iз тимчасового розмiщування (проживання), що
надаються готелями i подiбними засобами тимчасового розмiщування
(клас 55.10 група 55 КВЕД ЩК 009:2010);

реалlзацll квиткlв на спортивнl заходи всеукраlнського та мlжнародного
piBHiB.

Щодо оподаткування / звiльнення оподаткування ПДВ операцiй з

постачання лiкарських засобiв та медичних виробiв
ОперацiТ з постачання на митнiй територii Украiни таlабо ввезення на

митну територiю УкраТни лiкарських засобiв пiдлягають оподаткуванню ПДВ
за ставкою податку у розмiрi 7 вiдсоткiв за умови, що TaKi лiкарськi засоби:

дозволенi для виробництва i застосування в YKpaTHi;
внесено до .Щержавного ресстру лiкарських засобiв.
ОперацiТ з постачання на митнiй територii Украiни та/або ввезення на

митну територiю Украiни медичних виробiв пiдлягають оподаткуванню П!В за
ставкою податку у розмiрi 7 вiдсоткiв за умови, що TaKi медичнi вироби:

'дозволенi для надання на ринку таlабо введення в експлуатацiю i
застосування в YKpaiHi;

BHeceHi до .Щержавного реестру медичноТ технiки та виробiв медичного
призначення або вiдповiдають вимогам вiдповiдних технiчних регламентiв, що
пiдтверджуеться документом про вiдповiднiсть.

У разi якщо при здiйсненнi операцiй з постачання на митнiй територii
Украiни таlабо ввезення на митну територiю Украiни лiкарських засобiв /
медичних виробiв не дотримано хоча б однiсi iз зазначених умов, операцii з
постачання таких лiкарських засобiв/медичних виробiв та ix ввезення на митну
територiю УкраIни оподатковуються ПДВ у заг€Lльновстановленому порядку за
ставкою 20 вiдсоткiв.

Також за ставкою податку у розмiрi 7 вiдсоткiв оподатковуються операцiТ з

постачання на митнiй територii Украiни та ввезення на митну територiЮ
Украiни лiкарських засобiв, медичних виробiв таlабо медичного обладнання,

дозволених для застосування у межах клiнiчних випробувань, дозвiл на
проведення яких надано центрztльним органом виконавчоi влади, що забезпеЧУе

формування державноI полiтики у сферi охорони здоров'я.
Вiдповiдно до пункту 32 пiдроздiлу 2 розлiлу ХХ ПКУ тимчасово, на

перiод проведення антитерористичноI операцii таlабо здiйснення заходiв iз
забезпечення нацiональноТ безпеки i оборони, вiдсiчi i стримування збройноТ

вiд



агресii росiйськоi федерацiТ, таlабо запровадження военного стану вiдповiдно
до законодавства, звiльняються вiд оподаткування пдв операцii з ввезення на
митну територiю Украiни та постачання на митнiй територiт Украiъи, зокрема:

лiкарських засобiв та медичних виробiв вiдповiдно дъ пiдпункту ((в)>

пунктУ193.1 cTaTTi 193 пку, що призначенi для використання закладами

медичноi допомоги фiзичним особам,
операцii та/або здiйснення заходiв
оборони, вiдсiчi i стримування збройнот агресii росiйськоi федерацii, таlабо
запровадження военного стану вiдповiдно до законодавства зазн€UIи поранення,
контузii чи iншого ушкодження здоров'я, за перелiком, встановленим Кабiнетом
MiHicTpiB Украiни;

лiкарських засобiв та медичних виробiв без державнот реестрацii та
дозвiльних документiв щодо можливостi ввезення на митну територiю Украiни,
щО призначенi длЯ викорисТання закладами охорони здоров'я, уrаa"й*ur"
антитерористичноТ операцii, особамИ, Що беруть участь у здiйсненнi заходiв iз
забезпеЧеннЯ нацiональноТ безпеки i оборони, вiдсiчi i стримування збройноi
агресii росiйськоi федерацiТ, для надання медичноi допомоги фiзичним оЪобам,
якi у перiод проведення антитерористичноi операцii таlабо здiйснення заходiв iз
забезпечення нацiональноi безпеки i оборони, вiдсiчi i стримування збройноI
агресii росiйськоi федерацii, таlабо запровадження военного стану вiдповiдно до
законодавства зазн€tли поранення, контузiТ чи iншого ушкодження здоров'я, за
перелiком та в обсягах, встановлених Кабiнетом MiHicTpiB Украiни.

Щодо складання податкових накладних
ЗгiднО з пунктами 201.1 та 201.10 cTaTTi 201 пкУ при здiйсненнi операцiй з

постачання товарiв/послуг на дату виникнення податкових зобов'язань платник
податку зобов'язаний скласти податкову накладну В електроннiй формi з
використанням квалiфiкованого електронного пiдпису або удоскон€Lленого
електронного пiдпису, що базусться на квалiфiкованому сертифiкатi
електронного пiдпису, уповноваженоi платником особи вiдповiдно до вимог
закону Украiъи <про електронну iдентифiкацiю та електроннi довiрчi послуги>
та зарееструвати ii в еРПН у встановленi ПКУ термiни.

у податковiй накладнiй зазначаються в окремих рядках обов'язковi
реквiзити, зокрема, ставка податку та вiдповiдна сума податку в цифровому
значеннi (пiдпункт (ж)) пункту 201.1 cTaTTi 201 ПКУ).

У РаЗi Звiльнення вiд оподаткування у податковiй накладнiй робиться запис
<<БеЗ ПДВ) З Посиланням на вiдповiднi пункти (пiдпункти), cTaTTi, пiдроздiли,
РОЗДiЛИ ПКУ та/або мiжнародного договору, якими передбачено звiльнення вiд
оподаткування податком (пункт 20|.3 cTaTTi 201 ПКУ).

Порядок заповнення податковоi накладноi затверджено нак€вом
|307, зареестрованим в

J\Ъ l37128267 (далi
MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи вiд З|.l2.20l5 j\Ъ

MiHicTepcTBi юстицiТ

охоронИ здоров'я' учасниками антиТерористИчноТ операцii, особами, Що беруть
Y:u.:: У ЗДiЙСНеННi ЗахОдiв iз забезпечення нацiональноI безпеки i оборЪни,
вiдсiчi i стримування збройноI агресii росiйськоi федерацiт, для "uдчr""якi у перiод проведення антитерористичноi

iз забезпечення нацiональноi безпеки i

Порядок Jф 1307).
УкраТни 26.0|.20lб
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згiдно з пiдпунктами б та 7 пункту lб Порядку м l3o7 у разi здiйснення
операцiй з постачання товарiв/послуг, що пiдлягають оподаткуванню за
ставкою 7 вiдсоткiв, у графi 8 роздiлу Б табличноi частини податковоi'накладноi
зазначаеться код ставки 7.

У разi здiйснення операцiй з постачання товарiв/послуг, якi звiльненi вiд
оподаткування:

у верхнiЙ лiвiЙ частинi податковоi накладноi у полi <Складена на операцii,
звiльненi вiд оподаткування) проставляеться позначка <<х>>

у графi 8 роздiлу Б табличноi частини податковот накладноi зазначасться
код ставки 903;

у графi 9 зазначаеться код вiдповiдноi пiльги з П!в згiдно з !овiдниками
податкоВих пiльг (.Щовiдник податкових пiльг, що е втратами доходiв бюджету,
або Щовiдник iнших податкових пiльг), якi затвердженi Щпс станом на дату
складання податковоТ накладноi.

Щодо вiдображення у податковiй звiтностi з ПЩВ
порядок заповнення i подання податковоi звiтностi з податку на додану

BapTicTb затверджено накЕвом MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи вiд 28.01 .2,0|6
NЧ 

]11 _ ?1!99СТРОВаНИМ В MiHicTepcTBi юстицiТ Украiни 29.01,2016
за Ns 159128289 (далi - Порядок ЛЬ 21).

Згiдно з пунктами 2 роздiлу II та 1, g, 10 роздiлу III Порядку М 21,
податкова декларацiя з пдв (далi - декларацiя) подаетьс я за базовий звiтний
(податковий) перiод, що дорiвнюе п-.rдчрному мiсяцю. .Що декларацii
вносятьсЯ данi податковогО облiку платника окремо за кожний звiтний
(податковий) перiод без наростаючого пiдсумку. У складi декларацii подаються
передбаченi Порядком Ns 2| додатки (за наявностi подiй, якi пiдлягають
вiдображенню у таких додатках).

Вiдповiдно до пунктiв 3, 4 роздiлу V Порядку J\ъ 2l обсяги постачання
товарiв/послуг (у тому числi лiкарських засобiв та медичних виробiв), здiйсненi
на митНiй териТорii УкРаiни, якi оподатковуються за ставкою 7 вiдсоткiв,
пiдлягають вiдображенню у рядку 1.2 декларацii. Кориryвання податкових
зобов'язань за такими операцiями вiдображаеться у рядкr7 декларацii.У рядку 5.1 (з рядка 5) декларацii вказуються обсяги операцiй (у томУ
числi операцiй з постаЧання на митнiй територii УкраТни лiкарських iасобiв,
медичних виробiв) (з урахуванням ix коригування), якi звiльненi вiд
оподаткування пш. Кориryвання обсягiв за такими операцiями окремо
вiдображаеться у рядку 5. 1 . 1 (з рядка 5. 1) декларацii.

.щля платникiв податку, якi заповнюють рядок 5 декларацiт, обов'язковим е
поданнrI Щодатку 5 (д5) <<Розрахунок сум податку на додану BapTicTb, не
сплачениХ суб'ектоМ господарювання до бюджету у зв'язку з отриманням
податкових пiльг, таlабо показникiв, вiдповiдно до яких пiдприемства
(органiзацii) належать до пiдприемства (органiзацii) осiб з iнвалiднiстю, та
окремих показникiв, визначених пунктом 68 пiдроздiлу 10 роздiлу хх
<Перехiднi положення) ПКУ).

обсяги придбання товарiв/послуг (у тому числi лiкарських засобiв та
медичних виробiв) на митнiй територii УкраiЪи зi ставкою ПДВ 7 вiдсоткiв



активiв зi ставко,ю ПДВ 7 вiдсоткi" - у рядку l
Роздiлом Vl Порядку }lЪ 21 встановлено

на додану BapTicTb, не сплаченого платником
отриманням податкових пiльг.

вiдображаються у рядку |0.2, обсяги ввезення на митну територiю Украiни
ToBapiB (у томУ числi лiкарських засобiв та медичних виробiв), необоротних

1.2 декларацii.
порядок визначення сум податку
податку до бюджету у зв'язку з

Згiдно з пунктом 2 роздiлу Vl Порядку J\ъ 21 вiдомостi про суми податку
на додану BapTicTb, не сплаченого платником податку до бюджету у зв'язку з
отриманням податкових пiльг, розрахованi У порядку, визначеному цим
роздiлом, зазначаються у таблицi 2 !одатка 5 до декларацii за операцiями,
звiльненими вiд оподаткування податком вiдповiдно до коду пiльги,
визначеного згiдно з довiдником пiльг.

Таблиця 2 .Щодатка 5 заповнюеться у разi здiйснення у звiтному
(податкОвому) перiодi операцiй з постачання товарiв/послуг, що звiльненi вiд
оподаткування податком на додану BapTicTb.

у графi 5 таблицi 2 ,щодатка 5 зазначаеться обсяг звiльнених вiд
5оподаткування операцiй з постачання товарiв/послуг. Значення

рядка "Усього {<:rd<ll таблицi 2 .Щодатка 5 повинно вiдповiдати
рядка 5.1 декларацii.

графи
значенню

У графах б-9 таблицi 2 ,.Щодатка 5 вiдображаються обсяги операцiй з
придбання як у поточному, так i попереднiх звiтних (податкових) пЪрiодах
товарiв/послуг, якi у поточному звiтному (податковому) перiодi використанi в
пiльгових операцiях з постачання товарiв/послуг, звiльнениrвiд оподаткування.
обсяги з придбання товарiв/послуг, до операцiй з постачання яких
постачаЛьникамИ застосоВанi рiзнi ставки податку (20 вiдсоткiв, 7 вiдсоткiв,
0 вiдсоткiв або 14 вiдсоткiв), зазначаються у вiдповiдних графах.

оскiльки в графах б-9 таблицt 2 !одатка 5 зазначаються пок€}зники рiзних
звiтниХ (податкОвих) пеРiодiВ (придбаНня яК у поточному, так i попереднiх
звiтних (податкових) перiодах), вiдповiднiсть значення кожноi . ц"11 граф
пок€lзникам значень певних рядкiв Щекларацii Порядком Ns 2l не визначено.
Але пок€lзники, що зазначенi в графах 6-9 таблицi 2 !одатка 5о мають

у разi отримання авансовоТ оплати вiд
з постачання яких звiльняються вiд
дату отримання авансу ще не

графи 6-9 таблицi 2 Додатка 5 можуть

В ТИХ Звiтних (податкових) перiодах, в яких вiдбуватиметься
ПРИДбання/виготовлення товарiв/послуг для використання в звiльнених вiд
ОПОДаТкУвання ПШ операцiях, що були задекларованi в попереднiх звiтних
(ПОДаТКОвих) перiодах у зв'язку з отриманням авансовоi оплати, графи 6-9
таблицi 2 Додатка 5 не пiдлягають заповненню.

вiдповiдати даним бухгалтерського облiку платника податку.
У ВИПаДКУ, якЩо придбання/виготовлення товарiв/послуг, якi булуть

використанi в звiльнених вiд оподаткування пдВ операцiях, буде здiйснено у
наступних звiтних перiодах (зокрема,
покупця за товари/послуги, операцiТ
оподаткування ПДВ та якi на
придбанi/виготовленi постачальником),
бути рiвними нулю.
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Зважаючи на суть таблицi 2 !одатка 5 (розрахунок сум ПДВ, не
СПЛаЧеНОГО До бюджету у зв'язку з отриманням пiльг (втрати бюджету)), сума

Перевищення суми значень граф 6-9 значення графи 5 таблицi 2 Щодатка 5
можливе лише у випадку, якщо обсяг звiльненоi вiд оподаткування операцii
менше за обсяг товарiв/послуг, фактично використаних для iT здiйснення
(наприклад, звiльнений вiд оподаткування товар реалiзовано за цiною, нижчою
за цiну його придбання).

У ГРафi 4 ТабЛицi 2 Щодатка 5 вказусться сума податку, не сплачена до
перiодi у зв'язку з отриманням податковоТ

визначеною пунктом 3за формулою,

бюджету у звiтному (податковому)
пiльги (сума втрат бюджету).

Сума_ податку розраховуеться
роздiлу Vl Порядку JФ 2f .

У РаЗi, якщо сума значень граф 6-9 перевищуе значення графи 5 таблицi 2
.Щодатка 5, а також, коли сума значень граф 6-.9 таблицi 2 Щодатка 5
ДОРiВНЮЮТЬ ЗНаченню графи 5, втрати бюджету вiд застосування пiльги
(значення графи 4 таблицi 2 !одатка 5) визначаються рiвними нулю.

РОЗРаХУНОК Втрат бюджету вiд застосування пiльги здiйснюсться кожного
звiтного (податкового) перiоду, в якому платник здiйснював операцii, звiльненi
вiд оподаткування (заповнено рядок 5.1 роздiлу I декларачii).

РОЗРаХУНОК здiйснюеться щомiсячно, без наростаючого пiдсумку з початку
звiтного року.

ГОЛОВНИМ Управлiнням ДПС в областях, м. Кисвi, Мiжрегiон€tльним
УПРаВЛiННЯМ ЩПС по роботi з великими платниками довести з€вначений лист до
ВiДОМа ПЛаТникiв податку та забезпечити його врахування при пiдготовцi
проектiв iндивiдуальних податкових консультацiй та вик HHi iнших функцiй,
покладених на пiдпорядкованi пiдроздiли

В.о. засryпника Голови €вгенiй сокур
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